Dio odii causam tradit, (juod ille centurionis munere petito

repulsam lulerat. *) Plagrans igilur ulciscendi cupiditate Macrini

praemiis promissionibusque facile adductus est, ut, simulac

posset, facinus se palraturum polliceretur.*)

Occasio opportuna ei oblata est, quiim Antoninus Edessa,

ubi hibernabat, Carrhas sese contulit, ut lemplum deae Xunae
visitaret.*) Medio in itinere e conspectu equiium, quos sccum

II

') Herod. IV. 12. II.

») Dio 78. 4.

») Herod. IV. 13. 1.

) Dio 78. 5. Quem Ilerodianus 1. c. fKarorTd{>x^', eum Dio 1. c. h
rofq urnxXijroiq aT{Mnn>i/*t*ov nuncupat. Quae inter se contraria eo

fortasse cunciliantur, quod evocati inter milites gregarios saepe cen-

turionum munere fungebantur, Martialis autem inter ipsos evocatos

vel praetorianos centurio fleri cupivit. Cf. Keim. ad Dion. 1. c.

^ Herod. IV. 13. 4.

**) Dio 1. c. praebet: tlogftrjaayTa *{* ^Ediaojjq iq Kaf^taqj quocum Eusc-

bius (chron. a<i. a. 217) et Aur. Victor (epit. 21.) consentiunt. His

testibus Herodianum IV. 13. 7, qui imperatorem Carrhis versatum

duxerat, necessitati pariturus recessil, quo temporis momenlo
usus Martialis, quum nescio quid praetendens appropinquasset,
pugione iugulum eius confodiu Sed et ipse facinus stalira ca-
pite luiL Aufugiens enim pugione, quo rem patrarat, proditus
a Scytharum uno, qd cum imperatore erant, iaculo Iransfixus
est. *)

Quo die el quot annos natusAntoninus inlenerit, a Diono
literis mandatum est; tradit eura a. d. VI. Idus Apriles inler-
fectum essc, quum annos undolriginta et quatuor dies haberel,
quoniam prid. Non. April. (scil. a. 188) natus esscL') A quJ
auctore dissidentes ceteri eius aelatem multo longius exten-
dunt;8) sed falsa eos prodidisse el ab aliis et postremo aWie-
lersheimio ad persuadendum accommodate diclum est;*) quam
ob rem ad sententiam Dionis firraandam pluribus supersedere
mihi posse videor.

Quod ad diem supremum atlinet, solus Spartianus *) Dioni
adversatur, referens: .,die natalis sui, VIII. Idus Aprilis, ipsis

Megalensibus«) . . . interemptus esL*' At enim Dio quum na-
talem tum supremum diem tam accurate et his indiciis tam
convenienter vitae tempus iradit. ut aequali et senatori prae
Spartiano, qui in annis constituendis ne sibi quidem ipsi con-
btaL') fidem tribuere cogamur.

lara restat, ut addam, quo animo et populus et mililes
mortem imperatoris tnlerint. Necc patrata corpus crematum et

et inde ad templum Lunae deae haud i.rocul distans esse profectum
alfert, errare censeamus necesse est.